
                ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                    
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ                  Πειραιάς,  17 Ιουλίου 2020
 ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ                              Αριθ. Πρωτ.: 1500.1/46585/2020/271

ΘΕΜΑ:  «Απάντηση  της  υπ'  αριθ.  πρωτ.  7673/24-6-2020  Ερώτησης  του  Βουλευτή  κ.  Β.
Κεγκέρογλου».

Αναφορικά  με  τα  διαλαμβανόμενα  στην  ανωτέρω Ερώτηση  θέματα,  γνωρίζεται ότι
σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στις  διατάξεις  της  με  αριθμ.  πρωτ.:  2421.1/26679/20/08-05-2020
Απόφασης Αρχηγού Λιμενικού Σώματος – Ελληνικής Ακτοφυλακής: «Προκήρυξη Διαγωνισμού για
την  εισαγωγή  ιδιωτών  στις  Σχολές  Δοκίμων  Σημαιοφόρων  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.  και  Δοκίμων
Λιμενοφυλάκων, το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, με το σύστημα των Πανελλαδικών Εξετάσεων»
(ΑΔΑ: Ω1Τ24653ΠΩ-7Μ1), οι υποψήφιοι  υποβάλλονται σε προκαταρκτικές εξετάσεις οι οποίες
είναι υποχρεωτικές, ενιαίες και κοινές για όλους τους υποψηφίους (άνδρες και γυναίκες) και των
δύο  παραγωγικών  Σχολών  του  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.  και  περιλαμβάνουν υγειονομικές,  αθλητικές  και
ψυχομετρικές δοκιμασίες.

Οι υγειονομικές εξετάσεις των υποψηφίων θα διενεργηθούν εντός του νομού Αττικής και
σύμφωνα  με  το  πρόγραμμα  των  προκαταρκτικών  εξετάσεων  που  έχει  ανακοινωθεί  στην
ιστοσελίδα του Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. (http://www.hcg.gr/node/23136) στο οποίο αναγράφεται ο τόπος και
ο χρόνος παρουσιάσεως των υποψηφίων που έχουν υποβάλει αίτηση συμμετοχής και επιθυμούν
να  εισαχθούν  στις  παραγωγικές  Σχολές  του  Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.  Επιπρόσθετα,  τονίζεται  ότι  θα
ακολουθηθούν όλα τα αναγκαία μέτρα προφύλαξης και πρόληψης της μετάδοσης και διασποράς
του  νέου  κορωνοϊού  COVID-19.   Διευκρινίζεται  ότι  οι  εν  λόγω  υποψήφιοι  προέρχονται  από
ολόκληρη την ηπειρωτική και νησιωτική επικράτεια.  Συναφώς επισημαίνεται ότι, οι υγειονομικές
εξετάσεις των υποψηφίων ενεργούνται σύμφωνα με το π.δ. 11/2014, όπως ισχύει, και για την
υγειονομική καταλληλότητά τους αποφαίνεται η Ανωτάτη του Ναυτικού Υγειονομική Επιτροπή
(ΑΝΥΕ) , η οποία εδρεύει στον Πειραιά.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη
Ταχ. Κώδικας : 185 10 ΠΕΙΡΑΙΑΣ
Τηλ. : 213 137 1464
Fax  : 213 137 4336
Ε-mail : ke@yna.gov.gr

ΠΡΟΣ: τη Βουλή των Ελλήνων 
             Δ/νση Κοινοβουλευτικού Ελέγχου
             Τμήμα Ερωτήσεων 

Κοιν.: 1. Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη
 (Γρ. κ. Υπουργού)

2. Υπουργείο Εθνικής Άμυνας
(Γρ. κ. Υπουργού)

3. Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά-
των (Γρ. κ. Υπουργού)

4. Βουλευτή κ. Β. Κεγκέρογλου

Αριθ. σελίδων: Απάντηση (02)
                            Σύνολο (02)

mailto:ke@hcg.gr


Εσωτερική Διανομή:                                                                                                                  
1. ΥΝΑΝΠ/Γρ. κ. Υπουργού
2. ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α.Λ.Σ.
3. ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β’ Υ/Λ.Σ.
4. ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ..-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. ΔΚΔ’
5. ΥΝΑΝΠ/Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΔΕΚΠ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ & ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ Πειραιάς, 17 Ιουλίου 2020
	ΓΡΑΦΕΙΟ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ Αριθ. Πρωτ.: 1500.1/46585/2020/271


		2020-07-17T19:50:21+0300
	ΠΕΙΡΑΙΑΣ
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




